可能無法在正常業務過程中變現其資產及履行其債務，目標公司能否持續經
營取決於(i)本公司在財務上可提供充足資金，使目標公司可於本通函刊發日期
起計不少於十二個月期間全數履行其到期財務責任；及(ii)倘出售事項完成，
買方將提供充足資金，使目標公司可於出售事項後直至本通函刊發日期起計
十二個月屆滿之期間內悉數履行其到期之財務責任。

倘目標公司無法持續經營，則須於財務資料中進行調整，將資產價值撇
減至其可變現淨值，並為可能產生的任何進一步負債計提撥備，以及將非流動
資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債。該等調整的影響並
未反映於本未經審核財務資料中。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 1

(1) 餘下集團未經審核備考財務資料

引言

下文所呈列餘下集團未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）
的編製旨在說明(a)餘下集團的財務狀況，猶如出售事項已於2024年9月30日完
成；及(b)餘下集團截至2024年3月31日止年度的損益及其他全面收益及現金流
量，猶如出售事項已於2023年4月1日完成。本未經審核備考財務資料僅為說明
用途而編製，且因其假設性質使然，未必能真實反映(i)倘出售事項已於2024年
9月30日完成的情況下，餘下集團於2024年9月30日或任何未來日期的財務狀
況；或(ii)倘出售事項已於2023年4月1日完成的情況下，餘下集團截至2024年3

月31日止年度或任何未來期間的損益及其他全面收益及現金流量。

未經審核備考財務資料乃根據本公司截至2024年9月30日止六個月之已
刊發中期報告所載之本集團於2024年9月30日的綜合財務狀況表、以及本公司
截至2024年3月31日止年度之已刊發年報所載之本集團截至2024年3月31日止年
度的綜合損益及其他全面收益表及綜合現金流量表編製，並已作出與出售事
項直接相關及有事實支持之未經審核備考財務資料附註所述之備考調整。未
經審核備考財務資料乃根據GEM上市規則第7.31及19.68(2)(a)(ii)條並經參考香
港會計師公會頒佈的會計指引第7號「編製備考財務資料以供載入投資通函」編
製。

未經審核備考財務資料應與已刊發2024年年報及截至2024年9月30日止六
個月之已刊發中期報告所載的本集團歷史財務資料及本通函其他部分所載的
其他財務資料一併閱讀。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 2

(A) 餘下集團未經審核備考綜合財務狀況表

本集團
於2024年

9月30日
的簡明綜合
財務狀況表 備考調整

餘下集團
於2024年

9月30日的
未經審核
備考綜合

財務狀況表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 83,763 (72,220) – (2,916) (8,627) – –
投資物業 30,920 (21,936) – 13,489 – – 22,473
使用權資產 31,824 (28,199) – (1,357) (2,268) – –
遞延所得稅資產 – – – – 3,498 – 3,498
其他非流動資產 446 (446) – – – – –

非流動資產總額 146,953 25,971

流動資產
存貨 16,668 (16,668) – – – – –
貿易及其他應收款項 20,836 (21,081) – – – 7,014 6,769
現金及現金等價物 547 (49) 31,009 – – – 31,507

流動資產總額 38,051 38,276

負債
流動負債
貿易及其他應付款項 58,491 (18,227) 1,074 – – 7,014 48,352
合約負債 1,702 (1,702) – – – – –
銀行借款 110,705 (110,705) – – – – –
租賃負債 347 – – – – – 347

流動負債總額 171,245 48,699

流動負債淨額 (133,194) (10,423)

非流動負債
銀行借款 54,246 (54,246) – – – – –
遞延所得稅負債 1,871 (4,901) – 2,298 732 – –

非流動負債總額 56,117 –

（負債）／資產淨值 (42,358) 15,548

權益
股本 2,625 – – – – – 2,625
儲備 (44,983) 29,182 29,935 6,918 (8,129) – 12,923

（虧絀）／權益總額 (42,358) 15,548

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 3

(B) 餘下集團未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本集團
截至2024年

3月31日
止年度的
綜合損益
及其他

全面收益表 備考調整

餘下集團
截至2024年

3月31日
止年度的
未經審核

備考
綜合損益
及其他

全面收益表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註7） （附註8） （附註9） （附註10） （附註11）

收入 63,120 (62,408) 62,408 – – – 63,120
銷售成本 (48,375) 47,685 (45,832) – 553 – (45,969)

毛利 14,745 17,151

其他收入 1,107 (317) 317 – – – 1,107
其他（虧損）╱收入，淨額 (5,612) 7,520 (1,024) – 113 – 997
銷售開支 (84) 84 (84) – – – (84)
行政開支 (19,682) 13,631 (11,174) (1,074) 606 – (17,693)
投資物業公平值虧損 (2,844) – – – – – (2,844)
非流動資產減值虧損 (12,303) 10,424 – – 300 – (1,579)
出售附屬公司收益，淨額 – – – 19,149 – – 19,149

經營（虧損）／溢利 (24,673) 16,204

融資成本 (15,028) 15,004 – – – – (24)

除稅前（虧損）／溢利 (39,701) 16,180
所得稅抵免╱（開支） 1,086 (3,552) – – (393) – (2,859)

年內（虧損）／溢利 (38,615) 13,321

其他全面開支
不會重新歸類至損益的
項目：
轉撥物業至投資物業的
重估收益 – (6,834) – – – 6,834 –

換算為呈列貨幣產生之
外匯差異 (2,656) (144) – – – – (2,800)

本公司權益股東應佔年內
全面（開支）／收益總額 (41,271) 10,521

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 4

(C) 餘下集團未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至2024年

3月31日
止年度
的綜合

現金流量表 備考調整

餘下集團
截至2024年

3月31日
止年度

的未經審核
備考綜合

現金流量表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註12） （附註8） （附註9） （附註10） （附註13）

經營活動
除稅前（虧損）／溢利 (39,701) 31,623 4,611 18,075 1,572 – 16,180

經調整以下項目：
折舊
－ 物業、廠房及設備 4,866 (3,660) 188 – (987) – 407
－ 使用權資產 1,151 (655) 34 – (172) – 358
存貨減值（撥回）／撥備 (82) 82 (82) – – – (82)
攤銷 229 (229) 12 – – – 12
融資成本 15,028 (15,004) – – – – 24
貿易應收款項預期信貸虧損 1,727 (1,628) 1,628 – – – 1,727
其他應收款項預期信貸虧損 619 (151) 151 – – – 619
合約資產之預期信貸虧損 5,484 (5,484) 5,484 – – – 5,484
利息收入 (1) 1 – – – – –
投資物業之公平值虧損 2,844 – – – – – 2,844
出售物業、廠房及設備的
虧損／（收益）淨額 6,167 (7,541) 1,024 – (113) – (463)

出售附屬公司收益，淨額 – – – (19,149) – – (19,149)
非流動資產減值虧損 12,303 (10,424) – – (300) – 1,579

營運資金變動前的經營現金
流量 10,634 9,540

存貨（增加）／減少 (7,921) 7,921 (7,921) – – – (7,921)
貿易及其他應收款項
（增加）／減少 (7,991) 7,830 (7,830) – – – (7,991)

合約資產減少／（增加） 36 (36) 36 – – – 36
貿易及其他應付款項
（減少）／增加 (2,521) (2,081) 2,081 – – 4,513 1,992

合約負債（減少）／增加 (3,711) 3,711 (3,711) – – – (3,711)
遞延收入（減少）／增加 (285) 283 (283) – – – (285)

經營所用現金 (11,759) (8,340)
已付所得稅 – – – – – – –

經營活動所用現金淨額 (11,759) (8,340)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 5

本集團
截至2024年

3月31日
止年度
的綜合

現金流量表 備考調整

餘下集團
截至2024年

3月31日
止年度

的未經審核
備考綜合

現金流量表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註12） （附註8） （附註9） （附註10） （附註13）

投資活動
購買物業、廠房及設備
所付款項 (169) 4,583 – – – (5,825) (1,411)

出售物業、廠房及設備
所得款項 2,324 (3,636) – – – 1,312 –

直接控股公司墊款 – 44 – – – (44) –
已收利息 1 (1) – – – – –
出售事項之現金流入淨額 – – – 30,454 – – 30,454

投資活動所得現金淨額 2,156 29,043

融資活動
已付融資成本 (15,028) 14,983 – – – – (45)
來自目標公司墊款 – – – – – 44 44
來自股東墊款 30,487 (25,083) – – – – 5,404
償還股東款項 (4,648) 4,648 – – – – –
租賃負債付款 (443) – – – – – (443)

融資活動所得現金淨額 10,368 4,960

現金及現金等價物增加 765 25,663

年初現金及現金等價物 644 644

外幣匯率變動之影響 (454) (2) – – – – (456)

年末現金及現金等價物 955 25,851

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 6

(D) 餘下集團未經審核備考財務資料附註

1) 有關金額乃摘錄自本公司截至2024年9月30日止六個月之已刊發中
期報告所載之本集團於2024年9月30日之未經審核簡明綜合財務狀
況表，以及本集團截至2024年3月31日止年度已刊發年報所載之本
集團截至2024年3月31日止年度之綜合損益及其他全面收益表及綜
合現金流量表。

2) 有關調整反映摒除目標公司於2024年9月30日的資產及負債，猶如
出售事項已於2024年9月30日完成。有關金額乃摘錄自本通函附錄
二所載目標公司的未經審核財務資料。

3) 有關調整指出售事項的備考收入，猶如出售事項已於2024年9月30

日完成，計算如下：

附註 千港元

總代價 3(a) 31,009

加：目標公司於2024年9月30日的負債淨額 2 29,182

加：目標公司租賃該等處所予餘下集團

而產生之調整 4 6,918

減：於上一年度因收購目標公司而產生的

調整 5 (8,129)

扣除交易成本前之出售事項估計收益 58,980

減：出售事項直接應佔交易成本 3(b) (1,074)

減：與出售事項有關的估計所得稅開支 3(c) –

扣除交易成本後之出售事項估計收益 57,906

(a) 根據買賣協議，本集團同意向買方（為獨立第三方）出售其於